XX.XII.  Clodoveus  decimo  anno  regni  sui,  com- 
moto  exercitu,  sibi  Thuringiam  provinciam  subju- 
gavit.Inde  Gundebaldi  regis  Burgundionum  neptim, 
filiam  videlicet  fratris  sui  Chilpcrici,  qucm  gladio 

interfecerat,  nomine  Clotildem,pulchram  satis  puel- 
lam,  et  vere  Christianissimam  interveniente  .\ure- 
liano  consilio,  ac  legatario  suo,  nutu  divino,  in 
conjugem  sumpsit,  sicut  lector  in  suo  loco  plcnius 

legere  potest.In  diebus  illis  dilatavit  rex  "  Clodoveus 
rcgnum  suum  usque  Sequanam  :  sequenti  tempore 

usque  fluvium  Ligerim  occupavit,accepitquc.\ure- 
liunus  casfrum  Millilunense,  quod  et  in  ducatum 
obtinuit. 

crrilam  tibi,  et  in  nomine  tuo  baptizabor.  Invocavi 
enim  deos  moos,  et,  ut  experior,  eiongati  sunt  ab 
auxilio  meo.  Unde  crcdo  eos  nulla  potestatc  esse 
prffiditos,  qui  sibi  credentibus  non  succurrunt.  Te 
Deum  verum  invoco,  et  in  te  credere  dusidero  : 

tantum  ut  liberer  ab  adversariis  meis.Cumque  hoc 
orans  clamaret,  Alemanni  in  fugam  versi,  terga 
dederunt  :  et  videntes  regem  suum  interfectum, 
Clodovei  potestati  sc  subdunt,dicente3  :  Parce,pre- 
camur,  domine  rex,  ne  pereat  plus  populus ;  jam 
tui  sumus.  Tunc  jussit  rex  imminentem  plagam 
cessare,  et  .\lemannos  ccpit ;  ipsosque  ad  terram 
eorum  sub  jugo  tributario  constituit.  Sicque  facta 
vicloria,  reversus  est  in  Franciam  ad  reginam  suam, 

.\XXIir.  Concepit  denique  ac  peperit  filium  Clo-  „  ot  narravit  ei,  qualiter  per  invocationem   nominis 
tildis.  Qucm  cum  sacro  Baptismate  consecrari  vel 
let,  rex  non  acquiesccbat  ei.  Necdum  enim  crcde 

bat  in  Dominum  Deum  cojli.  Regina  autem  quoti- 
die  illi  prajdicabat  eum  :  at  ille  nolebat  eam  audi- 
re.  Interea  regina  parat  fllium  ad  baptismum,  or- 
nat  ecclesiam  velis  atque  cortiuis,  ut  regis  cor  ad 
credendum  compungcret.Baptizatusest  puer,quem 
Ingomirum  vocavit,quique  in  Albis  decessit.  Unde 
rex  nimis  contritatus.rcputabat  rogina3,increpando 
dicens  ad  eam:  Quiasi  iu  nomine  deorum  mcorum 

puer  dedicatus  fuisset,  utique  incolumis  diu  vixis- 
set.  Quia  vero  in  nomine  Dei  veslri  baptizatus  est, 
vivere  non  potuit.  Regina  vero  dicebat :  Deo  gratias 
ago,  qui  me  non  duxit  indignam,  ut  de  utero  meo 
primogenitum  in  regno  suo  recipere  dignatus  sit. 

Jesu  Christi  victoriam  meruit  obtinere.  Acta  sunt